
UCHWAŁA NR XXV/226/17 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 26 kwietnia 2017 r. 

 
w sprawie zmiany nazwy ul. Świerczewskiego w Bobolicach 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.1) w związku z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 

kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez 

nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 

744) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zmienia się dotychczasową nazwę ulicy „Świerczewskiego” na ulicę „Mieszka I” 

usytuowaną na działce nr 60 w obrębie ewidencyjnym nr 0002-2 miasta Bobolice. 

 

§ 2. Położenie ulic przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

Marek Golas  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Dz.U. z 2016 r., poz. 1579, 1948; Dz. U. z 2017 r., poz. 730 
 



 
 
 
 
 
     Uzasadnienie 

 
 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów  
i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744), obowiązujące nazwy nie mogą 
upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój 
totalitarny, ani w inny sposób takiego ustroju propagować. Dotyczy to osób, organizacji, 
wydarzeń lub dat symbolizujących represyjny, autorytarny i niesuwerenny system władzy  
w Polsce w latach 1944-1989, a także osób i organizacji, które po 1917 r. propagowały 
komunizm lub inny ustrój totalitarny oraz podejmowały działania inspirowane przez 
totalitarne państwa i sprzeczne z Polską racją stanu. 

W związku z powyższym na podstawie Zarządzenia Burmistrza Bobolic nr 19/2017  
z dnia 17 lutego 2017 r. w sprawie sposobu wykonania uchwały Rady Miejskiej w Bobolicach 
w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Gminy Bobolice w przedmiocie zmiany nazw ulic w Bobolicach, przeprowadzone zostały 
konsultacje społeczne z mieszkańcami. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji największą ilość głosów oddano na ul. 
Mieszka I. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy  
do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest  
w pełni uzasadnione. 

 


